
Duetto 2
用于文化遗产保护的超便携式 

联用XRD/XRF

Duetto,于2010年首次推出，是第一台专为文
化遗产设计的商用 x 射线衍射(xRD)和 X射线
荧光光谱仪(xRF)联用仪器。Duetto 能够对物
体的微区进行非侵入性原位分析。用光子计
数 CCD 采集二维图像，获得 XRD 和 XRF 数
据。Duetto,可用于实验室或部署在现场(博物
馆，遗迹，修复现场等)使用各种安装选项。

Duetto 2 保持与前一代产品相同的设计并且升级了所有
组件，因此Duetto 2 一直用于世界文化遗产保护的前沿
国家。Duetto2相较于Duetto,更快、更紧凑、更易于运
输和安装、更易于使用。我们和供应商为NASA开发的
新的微型坚固部件用于了Duetto 2 的升级。
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1: White, BASo4-middle, Ca ground, Ba+Ti top

00-024-1035 (*) - Barite, syn - BaSO4 - Y: 18.18 % - d x by: 1. - WL: 1.5406 - 0 - I/Ic PDF 2.6 - S-Q 19.6 % - 

00-021-1276 (*) - Rutile, syn - TiO2 - Y: 97.73 % - d x by: 1. - WL: 1.5406 - 0 - I/Ic PDF 3.4 - S-Q 80.4 % - 

Operations: Fourier 20.000 x 1 | Import

1: White, BASo4-middle, Ca ground, Ba+Ti top - File: paintedwood1-Kbfilter-ka.RAW - Type: 2Th/Th locked - Start: 19.819 °

L
in

 (
C

o
u

nt
s)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2-Theta - Scale
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钛白漆 * (金红石，
重晶石))

朱红色壁画 * (朱
砂，方解石)8分钟

小型壁画 *
(最小，方解石)
8分钟

Getty-2 Cadmium Orange

00-046-1415 (*) - Barite, plumbian - (Ba,Pb)SO4 - Y: 31.82 % - d x by: 1. - WL: 1.5406 - Orthorhombic - 
00-041-1049 (*) - Greenockite, syn - CdS - Y: 100.00 % - d x by: 1. - WL: 1.5406 - Hexagonal - 
Operations: Fourier 20.000 x 1 | Import
Getty-2 Cadmium Orange - File: Getty2-Ka-1000-cal-cststp-GFa.RAW - Type: 2Th/Th locked - Start: 20.000 ° - End: 50.120
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Cadmium Orange paint *

Greenockite CdS
Barite BaSO4

色素通常可以在几分钟内识别出来:

2D XRD数据收集可以快速
分析并揭示颗粒尺寸效应。

在采集过程中对 XRD 衍射
图进行了实时计算。

在采集过程中可以进行初步
分析。

数据被导出到第三方 XRD 
分析软件(提供了 X 粉)。

同时采集 X 射线荧光光
谱。XRF 有助于限制 XRD 
数据中的相识别，并揭示非
晶材料的特征。

* 显示Duetto 1 的数据。
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Duetto 2 产品参数

X 射线传感器 光子计数深耗尽 CCD，1024x256,26μm 像素，-50 °C 
(Peltier) ，强制空气冷却

X 光管 陶瓷-金属结构，接地阴极，28kV 最大，10W，Co 或 Cu 
靶，强制空气冷却

样品查看和定位 激光，嵌入式彩色照相机和 LED 照明(1)

XRD 测量范围和分辨率 20 -55 º2θ, 0.2 to 0.3 FWHM (2)

XRF 测量范围和分辨率 3-25 keV, <200 eV FWHM at Mn Kα

样品分析时间 10 - 60 分钟 (3)

电源输入 45 W, 12-24 Vdc (4)

尺寸和质量 38 (l) x 30 (w) x 14 (h) cm, 5.9 kg

控制PC  
USB 2.0连接到笔记本电脑，Linux 和 Windows 可用

控制软件 具有 GUI 的全新专有软件，用于控制、查看数据和自动初
步判读

数据解释软件 对于 XRD: 默认(需要 Windows)。与大多数其他软件兼
容。(5)
对于 XRF: 推荐使用开放源码 PyMCA。

文件格式导出 Txt，xy，plv，mdi，... 以及所需的任何 ASCII 格式

安装 照相快速释放给客户提供支持，可选择精密对准头，三脚
架，台式安装，脚手架安装，..

运输 地面和航空运输采用坚固的运输箱，托运航空行李兼容

(1) Duetto2 是自动对焦和焦点跟踪准备。
(2) 随2θ 变化。实际的五倍半高压取决于样品的性质、粒度、表面粗糙度等。
(3) 多数简单的成分可以在几分钟内识别出来。数据实时显示，当观测到足够的信噪比时，可以停止捕获。
(4) 笔记本式交流适配器默认，可选辅助智能锂离子系统。
(5) eXaminArt 的云计算 XRD 应用程序 QAnalyze.com 现有 Beta 版本。

在加州设计制造邮箱: 
info@examinart.com
http://examinart.com
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